convincit peccati, nec ulla spes emergendi quàm per Christum. Ergo tibi ad Christum accedendum, si salvari cupis.

V. Evangelii usus et finis est alius^k per se; alius, ex intentione autoris ipsius.

Evangelii finis ex se nihil aliud est quam illuminatio. At ratione ejus qui est autor Evangelii, potest esse ratione quorundam potius, excoëcatio: Ideo enim Christus vult sæpè prædicari Evangelii doctrinam, ut cœci magis fiant, Joh. 12. solet alias distingui in^l finem *operis*, et *operantis*.

VI. Nulla sunt opera Evangelii, sed omnia sunt opera Legis.⁶

Arminiani, qui putant nos justificari ex operibus, dum proferimus loca Scripturæ quæ hoc negant, dicunt, Scripturam loqui de operibus Legis, non Evangelii; dicunt opera Evangelii esse fidem, et usum Sacramentorum: Sed sciendum, opera Legis esse distinguenda. Quædam enim Lex docet et jubet, ut ea quæ sunt in Decalogo; quædam jubet, non autem docet, ut quæ sunt in doctrina Evangelii, Fides et Pœnitentia.^m

VII. Mandatum de credendo Evangelio universale est, at promissiones sunt particulares.⁷

Maxima est disceptatio inter nos et Lutheranos: illi enim docent, ad quos mandatum, ad et illos promissio pertinet: Sed falsum. Nam mandatum pertinebat ad omnesⁿ Israelitas, at promissio non item, ut Rom. 9. vers. 8. aliqui dicuntur esse filii promissionis.

VIII. Evangelii doctrina est propter Legis doctrinam.⁸

⁶ LCT, 111–112 [115–116]; TT, 73–74. | ⁷ LCT, 112–115 [117–120]; TT, 74–76. | ⁸ LCT, 112–115 [117–120]; TT, 74–76.

^k ⁵³FA^{ELZ}-34 ⁵⁶FA^{ELZ}A^{INSN}O-34 ⁶¹G-34 | ^l ⁵²F-35 | ^m ⁵⁴R-13 | ⁿ ⁵³FA^{ELZ}-35 ⁵⁶FA^{ELZ}A^{INSN}O-35
⁶¹G-35

Seeing that the Law convinces you of sin and that there is no other hope to get away than through Christ, you should come over to Christ, if you desire to be saved.

5. The use and the goal of the Gospel taken by themselves | differ from the use and goal of the Gospel when seen from the intention of its author. 34

The goal of the Gospel by itself is nothing else but illumination. In respect of its author, however, it is also possible that it results rather in the blinding of some people. Therefore, it is the will of Christ to preach the doctrine of the Gospel frequently so that their blindness would increase, J 12,40. Elsewhere, the usual distinction is that between the goal of a work and the goal of the author of a work.¹

6. There are no works of the Gospel; all works are of the Law.

The Arminians, who think that we are justified by works, assert - when we advance passages from Scripture that deny this - that Scripture speaks there about the works of the Law, and not about the works of the Gospel. They say that the works of the Gospel are faith and the use of sacraments. One should know, however, that the works of the Law must be distinguished. For the Law teaches and commands some works like those contained in the Ten Commandments; but other works the Law indeed commands, but without teaching them, like the works in the doctrine of the Gospel, namely faith and penitence.